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Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z podstawami psychopatologii. Uwrażliwienie na problemy osób cierpiących z powodu zaburzeń będących przedmiotem zainteresowania 
psychopatologii. Dostarczenie wiedzy o zdrowiu i zaburzeniach psychicznych, która znajduje zastosowanie w praktyce klinicznej.

Wymagania wstępne
Student powinien posiadać wiedzę, umiejętności i kompetencje wynikające z zaliczenia podstawowych przedmiotów obligatoryjnych obejmujących wprowadzenie do 
psychologii, psychologię procesów poznawczych, emocji, motywacji i osobowości oraz wprowadzenie do psychologii klinicznej i diagnozę psychologiczną

Zakres tematyczny
Sposoby definiowania normy, zdrowia psychicznego, zaburzeń psychicznych i zachowania. Klasyfikacje zaburzeń psychicznych. Biologiczne i psychologiczne modele i 
koncepcje zaburzeń psychicznych. Psychopatologia szczegółowa: zaburzenia psychiczne na tle organicznym, zaburzenia spowodowane nadużywaniem substancji 
psychoaktywnych, uzależnienia behawioralne, zaburzenia afektywne, schizofrenia, zaburzenia osobowości, zaburzenia nerwicowe, zaburzenia dysocjacyjne, zespół stresu 
pourazowego, zaburzenia snu i odżywiania się, zaburzenia seksualne. Neuropsychologia.

Metody kształcenia
Wykłady, dyskusja, praca w grupach, praca z podręcznikiem, prezentacje multimedialne, studium przypadku, analiza indywidualnych  przypadków  klinicznych.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Ma pogłębioną samoświadomość zawodową w zakresie możliwości i ograniczeń, 
wykorzystując ją dla celów zawodowego i indywidualnego rozwoju

K_K02 praca pisemna Ćwiczenia

Integruje informacje z zakresu różnych dyscyplin na temat prawidłowego i zaburzonego 
funkcjonowania człowieka. Dokonuje krytycznej analizy zjawisk społecznych z 
perspektywy jednostki i grupy

K_U01 praca pisemna Ćwiczenia

ma podstawową wiedzę z zakresu modeli i koncepcji zaburzeń psychicznych K_W01 egzamin - ustny, opisowy, 
testowy i inne

Wykład

Posiada wiedzę na temat objawów i mechanizmów zaburzonego funkcjonowania 
człowieka. 

K_W09 bieżąca kontrola na 
zajęciach
egzamin - ustny, opisowy, 
testowy i inne
kolokwium

Wykład
Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Wykłady: egzamin pisemny. Warunkiem uzyskania oceny pozytywnej jest uzyskanie co najmniej 70% poprawnych odpowiedzi. Kolokwium  składa się z kilku pytań ocenianych 
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według następujących kryteriów: bardzo dobry – odpowiedź wyczerpująca, zgodna z programem, swobodne operowanie faktami i dostrzeganie związków między nimi, 
wykazując jednocześnie własne przemyślenia i oceny dobry – odpowiedź zasadniczo poprawna, zawiera większość wymaganych treści, poprawna pod względem terminologii, 
brak  błędów merytorycznych, nie wyczerpuje zagadnienia w sposób bardzo dobry,  dostateczny – student zna najważniejsze fakty, umie je zinterpretować, występują nieliczne 
błędy merytoryczne  niedostateczny-brak odpowiedzi na większość pytań, braki w wiadomościach koniecznych, błędy merytoryczne. Ćwiczenia: każdy moduł kończy się 
zaliczeniem z oceną. Podstawą wystawienia ocen z poszczególnych modułów jest kolokwium, ocena prezentacji i/lub pracy pisemnej, aktywność na zajęciach. Ocena z ćwiczeń 
jest średnią arytmetyczną ocen z poszczególnych modułów. Warunkiem przystąpienia do egzaminu jest pozytywna ocena  z ćwiczeń.

Na ocenę końcową składa się średnia z oceny z ćwiczeń i egzaminu. Warunkiem zaliczenia jest pozytywna ocena z ćwiczeń i wykładów.
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